
                                                                                                   
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27 декабря 2016 года                                                             № 418 

       пгт. Долгое   

 

 

О работе межведомственной  комиссии по легализации заработной платы и 

объектов  налогообложения в Должанском районе Орловской области 

 

      

       Постановлением  администрации Должанского района от  16.04.2014 года  

№ 142а    создана  межведомственная комиссия по легализации заработной 

платы и объектов налогообложения в Должанском районе. 

      Основными задачами  работы комиссии являются повышение 

налогооблагаемой базы для уплаты налога на доходы физических лиц и 

имущественных налогов. 

      В целях достижения результативности работы  комиссии в состав включены 

представители  налоговой службы, Пенсионного фонда, Фонда социального 

страхования, также на заседание комиссии приглашаются работники  

прокуратуры.    

     В работе комиссии  принимают участия главы сельских поселений. 

     За 11 месяцев 2016 года проведено 7 заседаний  межведомственной комиссии. 

За аналогичный период прошлого года  проведено   8     заседаний, то есть на 1 

заседание в 2016 году проведено меньше. 

     На  комиссию  в течении  2016 года было приглашено  согласно выданным 

уведомлениям  149 налогоплательщиков, это юридические лица, физические  

лица, индивидуальные предприниматели.  Налогоплательщики приглашались  на 

заседание комиссии по вопросам уплаты налога на доходы физических лиц, по 

имеющей задолженности по имущественным налогам, в основном по земельному 

налогу и налогу на имущество физических лиц. Также рассматривались вопросы  

по доведению работодателями заработной платы до величины прожиточного 

минимума, уточнению  вида деятельности, вопросы, касающиеся неформальной 

занятости, оформлению земельных участков в собственность. 

    Из приглашенных 149 налогоплательщиков на заседании комиссии 

рассмотрено - 76, то  есть  51 %, из которых 20 - юридические лица, 25  -

предприниматели  и  31 - физическое  лицо. 

    Протоколы заседаний комиссии направляются в Прокуратуру Должанского 

района. 

 

    

 



 Администрация Должанского района постановляет: 
 

 

      1. Информацию о работе  межведомственной комиссии по легализации 

заработной платы и объектов налогообложения в Должанском районе Орловской 

области принять к сведению. 

       2. Межведомственной  комиссии по легализации заработной платы и объектов 

налогообложения в Должанском районе усилить работу с налогоплательщиками 

по вопросу повышения налогооблагаемой базы  бюджета района. 

 

 

Глава администрации района                                                              Б. Н. Макашов 

 

 


